
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                  
ZE DNE: 24.03.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–12374/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 12.05.2023

Počet listů: 7
Počet příloh: 3/listů: 10
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona EIA k záměru „Stacionární 
zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle ust. § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Stacionární 
zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ byl podroben zjišťovacímu 
řízení podle ust. § 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr 
zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Trutnov a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace 
na úřední desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1082. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Stacionární zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle ust. § 7 zákona EIA

Záměr „Stacionární zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ 
naplňuje dikci bodu 41 a bodu 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 
zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Stacionární 
zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ může mít významný 
vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na oblast odpadového hospodářství a ochranu přírody.  

V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 
Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Stacionární zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom 
Babí“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 41, tj. Zařízení na výrobu keramických 
produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny 
nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot 
a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu 25 000 t/rok a bod 56, tj. Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok.

Kapacita (rozsah) záměru 
Předmětem záměru je výroba recyklátů ze stavebních a demoličních odpadů.
Roční kapacita využití ostatních odpadů 35 000 t
Roční kapacita výroby recyklátů 35 000 t*
*teoretická kapacita v případě bezezbytkového využití odpadů a výroby recyklátů.

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji ve městě Trutnov, k. ú. Babí.



3

Charakter záměru
Předmětem záměru je využití ploch a technického vybavení v lomu Babí pro výrobu recyklátů 
ze stavebních a demoličních odpadů. Hlavním způsobem nakládání s odpady v zařízení bude 
výroba stavebních recyklátů. Odpady budou v lomu shromážděny na deponiích na bázi lomu 
a po nashromáždění dostatečného množství bude provedena úprava odpadů drcením 
a tříděním. Stávající pevná linka na úpravu kameniva v lomu bude nahrazena novou mobilní 
třídící a drtící linkou. Tato linka bude využita i pro úpravu odpadů. Mobilní linka bude umístěna 
na dně lomu. Stávající roční kapacita zpracování kameniva činí 120 000 t. Na lince bude 
při realizaci zamýšleného záměru navíc ročně zpracováno až 35 000 t stavebních 
a demoličních odpadů. Linka pro úpravu kameniva bude tvořena čtyřmi stroji: dvěma třídiči 
a dvěma drtiči. Výsledné produkty (výrobky) budou využity jako stavební hmoty. Recyklát ze 
stavebního a demoličního odpadu bude uváděn na trh jako výrobek v souladu se zvláštními 
předpisy. Tyto výrobky budou v lomu skladovány. Cílem je zákazníkům pro vhodné účely 
nabídnou alternativu drcenému přírodnímu kamenivu.

Možnost kumulace s jinými záměry
Záměr bude situován v lomu Babí. V lomu je na základě povolení činnosti prováděné 
hornickým způsobem dobýváno ložisko nevyhrazeného nerostu Babí. Těženou surovinou je 
stavební kámen, melafyr. Povolena je roční těžba ve výši 120 000 t. Báze lomu je plánována 
na úrovni 557 m n.m. V době úpravy odpadů nebude prováděna úprava kameniva. Proto 
nebude docházet ke kumulaci účinků hluku z provozu linky na okolí. Ke kumulaci vlivů bude 
docházet v rámci pohybů strojů v lomu a při expedici kameniva. Tyto aspekty jsou v rámci 
hlukové studie posouzeny. V rozptylové studie je vyhodnocena jak činnost úpravy kameniva, 
tak recyklace odpadů, tedy i současná lomová činnost. V rozptylové studii je vyhodnocen vliv 
na kvalitu ovzduší v souvislosti s navýšením intenzit dopravy souvisejícím s přepravou odpadů 
a recyklátů. Kromě lomu není v okolí provozována žádná výrobní činnost ani jiné činnosti, 
jejichž vlivy by kumulovaly s vlivy předkládaného záměru.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Stavební a demoliční odpady vzniklé při činnosti třetích stran (původců odpadů), budou 
do zařízení přiváženy na nákladních automobilech. Hlavním vstupem pro záměr budou 
stavební a demoliční odpady. Nejčastěji se bude jednat o vybourané betony, cihly apod. 
Přijímány budou výhradně odpady inertní bez nebezpečných vlastností. To musí dodavatel 
odpadu doložit zkouškou o obsahu nebezpečných látek. V případě příjmu odpadu od fyzických 
osob tuto zkoušku provede provozovatel zařízení. Odpady budou shromažďovány odděleně 
dle druhu odpadů na deponiích na ploše k tomu určené v rámci lomu. Úprava odpadů bude 
spočívat v třídění a drcení. Mobilní třídící a drtící linka se bude skládat až ze čtyř zařízení: 
mobilního čelisťového drtiče, mobilního odrazového drtiče, mobilní třídící linky a mobilní síťové 
linky. Pro úpravu kameniva bude využívána linka v sestavě všech čtyř strojů (hrubotřídič, dva 
stupně drcení a třídič). Při úpravě stavebních a demoličních odpadů bude obvykle využívána 
sestava dvou zařízení – drtiče a třídiče. Odpady budou dávkovány kolovým čelním 
nakladačem do vibrační násypky prvního zařízení. Při úpravě kameniva bude prvním strojem 
v sestavě hrubotřídič a kamenivo bude do násypky nakládáno rypadlem. V případě úpravy 
odpadů bude jako první zařazen čelisťový drtič. Po nadrcení bude drť vynášena pásovým 
dopravníkem na druhý stupeň drcení (při úpravě kameniva) v odrazovém drtiči. Linku uzavírá 
třídící zařízení. Recyklát bude od prostoru úpravy vyvážen do boxů u expedice/váhy pomocí 
dumperu s přepravní kapacitou 25 t. Prostor pro vytříděné odpady bude tamtéž. V tomto 
prostoru bude probíhat nakládka nakladačem na expediční vozidla. Upravený odpad, tzn. 
recyklát, bude ukládán na deponie po obvodu manipulační plochy. Odtud bude odvážen 
zákazníky nebo oznamovatelem k dalšímu využití. Roční projektovaná zpracovatelská 
kapacita zařízení bude 35 000 t, projektovaní denní zpracovatelská kapacita 1 500 t, maximální 
okamžitá kapacita zařízení 10 000 t, maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků 
z odpadu bude 15 000 t. Při využití plánované denní kapacity zařízení ve výši 1 500 t bude 



4

možné odpady zpracovat za cca 24 dnů v roce. To znamená provoz linky po dobu 2–3 dnů 
za měsíc. Příjem odpadů do zařízení bude probíhat celoročně. Linka bude provozována 
celoročně s výjimkou krátké odstávky v zimních měsících. Provozní doba v období letního času 
bude od 6:00 do 16:00 hod, v období zimního času od 7:00 hod do 16:00 hod.

Oznamovatel: 
Oznamovatelem záměru je společnost SP Bohemia, k.s., V Lukách 132, 26 701 Králův Dvůr 
(IČO: 26172151).

Krajský úřad obdržel dne 24.03.2023 od oznamovatele záměru, tj. společnosti SP Bohemia, 
k. s., V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr (IČO: 26172151) oznámení záměru „Stacionární 
zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ zpracované podle přílohy 
č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodech č. 41 a 56, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2023 Mgr. Jiří Bělohlávek (osoba s autorizací dle ust. § 
19 zákona EIA), Bylany 66, 284 01 Kutná Hora. 
Dne 28.03.2023 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům.
Dne 28.03.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 27.04.2023.
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Stacionární zařízení pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ 
bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Stacionární zařízení 
pro recyklaci stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ bude posuzován podle zákona 
EIA.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 14.04.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/2338),

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 18.04.2023 (č. j.  KHSHK 13141/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, dne 26.04.2023 (č. j. KUKHK–12374/ZP/2023, JID: 37554/2023/KHK). 
po lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- zástupce oznamovatele (datum podání vyjádření 03.05.2023). 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených orgánů (Česká inspekce životního 
prostředí) vzneseny připomínky. Ze strany dotčených územních samosprávních celků 
a ostatních dotčených orgánů nebyly vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila. Krajský úřad obdržel doplňující vyjádření k záměru 
od zástupce oznamovatele, ke kterým dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA krajský úřad nepřihlíží.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 14.04.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/2338), nemá z hlediska ochrany ovzduší 
a ochrany lesa k předloženému záměru připomínky. 



5

ČIŽP, oddělení ochrany vod, upozorňuje na nutnost důsledné kontroly nezávadnosti 
přijímaného odpadu a následně uložených výrobků, a to z důvodu ochrany podzemních 
a povrchových vod daného území včetně nemalého množství zde vznikajících vod důlních, 
a dále minimalizace kontaktu veškerého ukládaného a recyklovaného materiálu s těmito 
vodami. ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru jiných připomínek.

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP OH), v části svého vyjádření popisuje 
předmět záměru a dále uvádí, že dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování, tj. 
Městský úřad Trutnov, není záměr v souladu s územním plánem obce Trutnov. Dále uvádí, že 
v předloženém oznámení je konstatováno, že pro realizaci záměru bude pravděpodobně 
nezbytné změnit územní plán (dále jen ÚP), aby v plochách těžby nerostů bylo možné provádět 
i recyklační činnost. Dle aktuálního ÚP je činnost nakládání s odpady umožněna v rámci ploch 
„Plochy technické infrastruktury – plocha a stavby pro nakládání s odpady (TO), což je plocha 
Z91 – městská skládka komunálního odpadu a Z134 – plocha pro ukládání stabilizátu z tepelné 
elektrárny EPO.
ČIŽP OH je toho názoru, že s navrženým záměrem by pravděpodobně měla proběhnout 
i změna plánu otvírky a uzavírky (rekultivace) lomu po ukončení těžby nerostu, který je mj. 
jedním z podkladů při otvírce ložiska. ČIŽP OH dodává, že tento údaj není součástí podkladů. 
Z podkladových materiálů ČIŽP OH dále zjistila, že pozemky uvedené v předložením 
oznámení zcela nekorespondují s pozemky uvedenými ve vyjádření Městského úřadu Trutnov, 
odbor rozvoje města a oddělení územního plánování (dále jen MěÚ Trutnov), na kterých by 
měly být shromážděny odpady na deponiích (podle druhu odpadu) a následně upraveny. Ve 
vyjádření MěÚ Trutnov je uvedeno celkem 39 parc.č. pozemků v k.ú. Babí, v předloženém 
oznámení pouhých 16 parc.č. pozemků. Tato nesrovnalost není ČIŽP OH přesně známa. ČIŽP 
OH dodává, že s využitím katastru nemovitostí se nepodařilo větší část pozemků dohledat, 
přičemž dále uvádí, že nelze vyloučit úpravu pozemků v rámci digitalizace.
ČIŽP OH dále poukazuje na stranu č. 13 předloženého oznámení, kde je uvedeno, že recyklát 
bude od prostoru úpravy vyvážen do boxů u expedice / váhy, dále poukazuje na textu na straně 
č. 14, kde je uvedeno, že upravený odpad, tzv. recyklát bude ukládán na deponie po obvodu 
manipulační plochy, kde bude odvážen zákazníky nebo oznamovatelem k dalšímu využití. 
ČIŽP OH není známo, jakého charakter recyklát bude shromažďován v boxech nebo 
na deponiích po obvodu manipulační plochy, tedy jaká manipulační plocha je zamýšlena – 
celkový záměrem využívaný prostor lomu a uvádí, že je toto třeba upřesnit.
ČIŽP OH dále uvádí, že některé z pozemků uvedených v oznámení (např. p. č. 704,712 v k.ú. 
Babí), jsou dle katastru nemovitostí označeny druhem pozemku: trvalý travní porost. Veškeré 
využívané pozemky jsou vykázány s omezením vlastnického práva – zákaz zcizení a zatížení 
a zástavní právo smluvní. ČIŽP OH není znám přesně známa definice pojmu zatížení – 
v případě např. znehodnocení, nelze vyloučit, že by provozem recyklační linky, byť s využitím 
inertních odpadů nemohlo dojít k zatížení dotčených pozemků a tím jejich znehodnocení 
nerostu v případě pokračování těžby po ukončení provozu zařízení. ČIŽP OH je toho názoru, 
že je zároveň nežádoucí i příjem odpadů, které nebudou předmětem úpravy (dle přehledu se 
jedná o odpady kategorie ostatní kat. č. 17 02 01a kat.č. 17 08 02). ČIŽP OH dále uvádí, že 
v předloženém oznámení není popsán způsob dalšího nakládání s výstupem ze zařízení, 
pokud nebude splňovat parametry výrobku nebo se bude jednat o vytříděné nežádoucí příměsi 
z dodaných odpadů. 
ČIŽP OH se dále odkazuje na stranu č. 16 předloženého oznámení, kde je konstatováno, že 
jednotlivé druhy odpadů budou shromažďovány odděleně na deponiích na ploše 
k tomu určené na bázi lomu. K tomuto ČIŽP OH uvádí následující, s ohledem na skutečnost, 
že v současné době není dosaženo nejnižší úrovně báze lomu, provoz zařízení se s ohledem 
na těžbu může měnit a posouvat. Zpracovatel oznámení zvažuje i povolení příjmu odpadů 
v režimu zjednodušené přejímky od fyzických osob nepodnikajících, kdy po dosažení určitého 
množství bude proveden jejich odběr k analýze za účelem zjištění jejich kvality, což z hlediska 
upřesnění pojmu zatížení, by mohla být zcela nežádoucí. Odpady přijímané od těchto osob by 
byly ukládány v prostoru mezi váhou a skládkami výrobků (kamenivo z lomu a získané 



6

recyklací) na vodohospodářsky zabezpečené ploše, kdy tato plocha není přesně 
v předloženém oznámení vymezena s tím, že bude upřesněna v navazujícím řízení.
ČIŽP OH předmětný záměr, který by byl situován přímo v místě aktivního lomu, nepovažuje 
za zcela vhodný a žádoucí, a to ani z hlediska prováděných kontrol, které mohou probíhat 
neohlášeně za účelem zjištění aktuálního stavu provozu zařízení, tj. např. ověření kapacit 
v rámci provozu zařízení, která by dle kontrolní činnosti ČIŽP měly probíhat se souhlasem 
závodního lomu, což by kontrolní činnost mohlo značně ztížit.

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, konstatuje, že podle údajů uvedených v Nálezové databázi 
ochrany přírody byl v zájmovém území (lomu) v minulosti zjištěn výskyt zvláště chráněných 
obojživelníků a plazů (čolek obecný, čolek horský, ropucha obecná, slepýš křehký). 
Z uvedeného důvodu ČIŽP, oddělení ochrany přírody, považuje za vhodné provedení řádného
biologického průzkumu, resp. hodnocení reflektujícího přinejmenším jarní, letní a podzimní 
aspekt.

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 26.04.2023 (č. j. KUKHK–12374/ZP/2023, JID: 
37554/2023/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 18.04.2023 (č. j.  KHSHK 13141/2023/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. KHS 
uvádí, že k ověření výsledků hlukové studie, která vždy představuje pouze teoretický výpočet, 
je nutno provést po zprovoznění záměru za standardního provozu celého areálu měření hluku 
ze stacionárních i liniových zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 
ve vybraných referenčních bodech v denní době. Z hlediska zájmů chráněných orgány 
ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
a dotčeného územního samosprávního celku obdrží oznamovatel záměru jako podklad 
pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a 6 vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 



7

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborný referent na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 14.04.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/2338),

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 18.04.2024 (č. j.  KHSHK 13141/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, dne 26.04.2023 (č. j. KUKHK–12374/ZP/2023, JID: 37554/2023/KHK).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–12374/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. 
 
Oznamovatel:
1) Společnost SP Bohemia, k. s., V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr, zastoupená na základě 
plné moci panem Mgr. Jiřím Bělohlávkem, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora. 

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2023-05-12T07:40:56+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




